
  

 
 

- 1 -  

 

 
 

 
 

HÄNT I KLUBBEN 
Nyhetsbrev för Stockholm City Rotaryklubb 

Januari 2024 
 

Redaktör Margareta Redlund Laninge  
Layout Stefan Nilszén 

 

 
 
 
 
 

 
 

Distriktsguvernör Birgitta Dickson:  

”Gick som på moln av lycka”  
När Upplands-Bro RK ville föreslå sin medlem Birgitta Dickson som 
distriktsguvernör, DG för vårt distrikt 2350, sa hon ett bestämt 
nej. Men så småningom gav hon efter. När hon sedan blev  
vald var hon mest förvånad. Hon har många års förtroende-
uppdrag inom föreningsliv, fack och politik, ofta som 
ordförande, och därtill en del chefsjobb, så varför  
inte Rotary, resonerade hon. 

Fick du någon utbildning innan du tillträdde? 

− Det var en lång och intensiv utbildning i två år, bl a var jag 
AG (assisterande guvernör) ett år och med i distrikts-
styrelsen i två år. Sedan oändliga timmars självstudier och 
webbkurser, förutom de utbildningar som Rotary 
International skickade mig på. När jag tillträdde i somras 
kändes det hyfsat ok, faktiskt rätt roligt. Och det är 
fortfarande roligt! 

Vad är utmaningen i uppdraget? 
− Att vara en länk mellan klubbarna och världspresiden-
ten, men inte vara någon överordnad chef. Man ska 
stödja, serva, medla och entusiasmera, men framför allt 
skapa god stämning inom distriktet. Rotarianer och 
klubbarna sins emellan arbetar på olika sätt och behöver 
olika stöd. Då får man som DG vara lyhörd och möta 
klubbarna där de är. 

  

Innehåll 

o Intervju med distriktsguvernören 
o Stöd till skolavgifter 
o Duktiga elever får diplom 
o Klimatsmart klubb 

 

Birgitta Dickson har 
haft ett intensivt 

Rotaryår som 
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Vad är du mest nöjd med? 
− Att det skapats så många olika gemensam-
ma aktiviteter och projekt, som jag inte på 
något sätt ska ta åt mig äran av. Men vi har 
en positiv, hoppfull och inspirerande ton 
inom distriktet och det är jag extra glad över. 
Det har varit så trevligt att besöka alla klub-
bar; vilket fint och varmt mottagande! Efter 
Höstkonferensen gick jag som på moln av 
lycka. Extra roligt var det att få bjuda in 
världspresidenten Gordon McInally till en hel 
vecka i Stockholm i somras! 

Ditt uppdrag som DG slutförs i 
sommar. Vad gör du sedan? 
− Jag kommer att fortsätta jobba aktivt inom 
min egen klubb – det är så roligt, vi har så 
trevligt och varje fredag är för mig en lycko-
dag! Kanske att jag kan göra något inom 

Samhällsservice inom distriktet, min make är 
med i Yrkestjänstkommittén. Jag har inga 
tankar på någon ”karriär” på högre nivå 
inom Rotary. I höst åker vi till Malmö för en 
ny Action Summit och våren 2025 ska vi 
delta i ännu en Rotary Convention i Calgary 
men som vanliga ”gräsrötter”. 

Vad har du för intressen? 
− Barn, barnbarn, hund och katter, vara ute i 
skog och mark och läsa böcker. Jag kommer 
att fortsatt vara engagerad lokalt inom före-
ningsliv och politik och driver tillsammans 
med maken några familjeföretag inom bl.a. 
”Mark- och fastighetsutveckling i tidiga ske-
den”. God mat och ädla drycker är alltid 
trevligt, särskilt i goda vänners lag. Och 
vänner, det har jag fått via Rotary, så fina 
vänner! 

◼ 

  

 
 

Pengar för skol- 
avgifter 
Klubbens projekt i Kenya är nu 
avslutat och gett mycket goda 
resultat. 

Bättre skördar i de fattiga byarna vi stöttat, 
undernärda barn har blivit välnärda och 
åkerbruket har kompletterats med upp-
födning av getter och kycklingar. Trots att 
projektet är avslutat för Stockholm Citys del 
fick vi en förfrågan från projektledare 
Charlotte Almkvist om klubben kunde ställa upp med pengar för att de barn som uppnått 
skolåldern skulle kunna börja skolan. Kenya har precis infört skolavgifter och många av 
föräldrarna till ”våra” barn har inte råd med skolavgifter, material och uniform.  
   Vi gjorde en insamling och kunde i slutet av december sända 18 000 kr till Kenya. Nu visar 
det sig att vi kan matcha dessa pengar, dvs söka 18 000 kr från U-fonden, som tidigare stöttat 
vårt Kenyaprojekt. En ansökan kommer snarast att sändas till U-fonden. Om Stockholm City 
får de sökta pengarna kan dessa användas så att fler av ”våra” barn får lära sig att läsa och 
skriva. Det blir en bonus på detta framgångsrika projekt, som vi kan vara stolta över.  

◼ 
 

Fler 6-åringar ser fram mot att börja skolan. 
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Duktiga VD:ar. Fr v Joar Kvist, Ellinor Lindkvist, Nora Bergqvist, Fanny Dalmo,  
Hanna Törn och Amanda Garpedal. 

 

UF-företag:  

Diplom för de bästa affärsplanerna 
Hundra förväntansfulla studenter hade vid vårterminens början mött upp i 
Blackebergs gymnasiums matsal för att träffa UF-kommittén från Stockholm 
City. Skulle de månne få diplom för sina affärsplaner?  

Studenterna, som går ekonomiutbildningen, 
måste enligt läroplanen starta och driva ett 
företag under sista gymnasieåret. UF-kom-
mittén har bedömt ett stort antal av deras 
affärsplaner och de sex bästa premierades 
med var sitt diplom från Stockholm City. 
   De sex UF-företagen, som fick diplom, 
tillverkar helt olika produkter: necessär av 
återvunnet material, mössa fodrad med 
satin, ljusstake och osthyvelskaft av renhorn, 
pyjamasbyxor, barnbok och overall som ska 
användas vid studentfirande. 
   Ett UF-företag består i allmänhet av fem 
studenter och har olika roller såsom VD, 
ekonomichef och marknadschef. 

   − Arbetet i gruppen har fungerat väldig bra 
och det har varit kul att jobba ihop. Det tog 
tid och det krävdes en del diskussioner innan 
vi kom fram till vilken verksamhet vi skulle 
driva. Till sist fastnade vi för att skriva och ri-
ta en barnbok om allemansrätten, sa Hanna 
Törn, VD på Boki, efter diplom-utdelningen.  
   Återvinning på ett annorlunda sett har UF-
företaget Endeering, som affärsidé, med 
Ellinor Lindkvist som VD. Familjen till en i 
företaget äger mark i Norrland, där renar 
strövar fritt och fäller renhorn. Dessa ren-
horn tas till vara och företagsledamöterna 
karvar fram ljusstakar och nyttosaker för 
hand.  
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Ungdomarna är mycket ambitiösa och målet 
är att företagen ska gå med vinst. Detta har 
de också lyckats med så här långt. En utma-
ning har varit konkurrensen, vilket företaget 
Overall for all fick erfara. De tillverkar stu-
dentoveraller och när de fick konkurrens 
från ett etablerat företag sänkte de priserna 
och intensifierade marknadsföringen, och 
lyckades behålla marknadsandelar, förklarar 
Amanda Garpedal nöjt. 

 
UF-företagen säljer sina produkter på mark-
nader, sociala medier och hittar kunder på 
Tiktok. Vid vårterminens slut ska företagen 
avvecklas och slutredovisning ske med en 
utvärdering av affärsplaner, försäljning, 
marknadsföring etc. Och i mars väntar en 
stor mässa där 600 UF-företag från Stock-
holm ställer ut och visar sina produkter. Och 
kanske det blir ytterligare diplom. 

◼ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

UF-kommittén samlad. Fr v Kamilla Ferry, Gunilla Berglind (kommande i kommittén), 
Björn Johansson (adjungerad), Jan Nilsson, Staffan Larsson och lärare Magdalena 

Fredmark, Blackebergs gymnasium. 
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Samarbete kring miljön kan ge  
en klimatsmart klubb 
En klimatsmart klubb, hur ska den se ut? Några idéer t ex är att medlem-
marna sänker hastigheten vid bilresor, sorterar matavfall och kompenserar 
för koldioxid med solvatten vid resor. Det var Staffan Larssons tankegångar, 
som han framförde vid klubbens första vårmöte. 

 
Staffan Larsson är intresserad av miljö och 
klimat men är mycket orolig för planetens 
framtid på grund av miljöförstöring och höga 
koldioxidutsläpp. Fattiga länder släpper ut 
1,8 ton koldioxid per person och år. Rika 
länder hela 13,5 ton per person och år. Han 
varnade för framtida katastrofer på grund av 
överexploatering av jordens resurser med 
stormar, extremtorka, höjda havsnivåer och 
försvagad Golfström som följd. Både kun-
skap och teknik finns för att bromsa utveck-
lingen, men intresset bland politiker och 
allmänhet är ljumt.  

   − Det är bättre att stämma i bäcken än att 
vänta med åtgärder. Det blir mycket dyrare. 
Primärt behövs en bred information så att 
man förstår allvaret och sedan kan man 
diskutera konkreta projekt, sa han. 
   Staffan Larsson har regelbunden kontakt 
med Jan-Åke Persson vars klubb, Bromma-
plan RK, sedan i våras jobbar med miljö och 

klimat. Staffan Larsson hoppas att en miljö-
kommitté kan tillsättas inom Stockholm City, 
som kan samarbete med Brommaplan RK 
och med fördjupade kontakter på distrikts-
nivå. Den viktigaste frågan i nuläget är infor-
mation t.ex. genom föredrag, broschyrer och 
tidningsartiklar och samtidigt bygga upp ett 
nätverk av experter från universitet och 
högskolor. 
   Brommaplan RK samarbetar med Rotarys 
globala organisation för klimat och miljö 
kallad ESRAG (Environmental Sustainability 
Rotary Action Group) som startade som-
maren 2023. Syftet är att sprida kunskap om 
klimat och miljö och berätta för omvärlden 
hur illa ställt det är med planeten. Och 
Staffan Larsson hoppas att Stockholm City 
kan få ett givande samarbete. 
   Vill du ingå i klubbens klimatkommitté med 
Staffan Larsson som sammankallande? 
Kontakta Staffan. Då blir han glad. 

◼ 
 

 
 
 
 
 
 
 

Jan Åke Persson, Brommaplan RK, 
och Staffan Larsson berättade  

på ett höstmöte om Brommaplans 
klimatprogram och Rotarys 

globala klimat- 
organisation ESRAG. 
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Vi måste 
värna om 

naturen 


